
PLO Ćís. plochy

Kroměříž

Zvláštní klimatické vlivy: ---Zápoj: 90%Věk: 125 Zakmenění: 8

---

veg.období: 160 dnů

Klimatická oblast: ---

Teplota: 6,22 srážky: 850 mm

Meteorologická stanice: Klima převzato z typologické plochy T4190040

Reliéf terénu (náčrt):Reliéf terénu:
Střední část prudkého svahu

Lesní oblast: Hostýnskovsetínské vrchy a Javorníky

30o- expozice: JV

Lokalita: Čerňava

sklon:

-

-10%

- Souřadnice: X

10% V1a BK +

JLh -

III. BK JŘ

30% V1b

KL

BK

+ SM

KL

SM 30%

BK

I. SM

Dřevinné patro:

+

II.

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem

typologické zkusné plochy

Y

Zápisník

41

Hospodářský celek: LS Bystřice pod Hostýnem, LČR s.p.

Část: Oddělení, porost:

IV. BK 20% V2 SM -

KL m.n.m.Výška: 700

Taxační popis dřevinného patra

Vzdálenost meteorologické stanice od zkusné plochy v km
oC

Zastoupení dřevin: BK 6, SM 4, KL +, JLH +, JS + Geologický podklad: Magurský flyš - Račanská jednotka

Půdní typ: KAs - kambizem rankerováHospodářský tvar: les vysoký

Typologické zařazení:

Dřevina
střední

AVB
průměr výška

Půdní druh: pH - písčitohlinitá

35

33 30 Ano

Zmlazování Poznámka

5F1 - svahová jedlová bučina kapradinová

SM 41 35 32 Ano

32 AnoBK 44

JS - - - Ano

KL 37

Kusbach, Březovják, Hruban

Připojeny vložky č.

Teplota a srážky převzaty z typologické plochy T4190040

Datum: 18.4.2013, 25.4.2014 Podpis:

ÚHÚL



---

14-65 cm Kryt bylin: +

tmavohnědá 10YR 3/4, písčitohlinitá až 
hlinitopísčitá, silně skeletovitá (hrubý štěrk až hrubé 
kameny), čerstvě vlhká, drobivá, agregovaná 
krupnatá, nehydromorfní, velmi dobře prokořeněná, 
bez reakce na HCL

světlehnědá 10YR 5/6, písčitohlinitá, silně 
skeletovitá (drobné i hrubé kameny), vlhká, 
drobivá, agregovaná krupnatá, nehydromorfní, 
velmi dobře prokořeněná, bez reakce na HCL

světlehnědá 10YR 5/8, hlinitopísčitá, silně 
skeletovitá (hrubé kameny), vlhká, drobivá, 
agregovaná drobtovitá, nehydromorfní, slabě 
prokořeněná, bez reakce na HCL

BvCr

jarní

Fz

6(8)-14 cm

Malá pokryvnost vegetace díky pozdějšímu 
nástupu jaraBv Celkový kryt:

Aspekt:

3(5)-6(8)cm

Ha

Fytocenologický zápis

Velikost:kruhováAh Tvar plochy:

2-3(5) cm

0-2 cm

cm:       horizonty:

10__

_

20__

Půdní průzkum

_

Popis profilu: Celková charakteristika profilu:

0__

Lv

_

30__
_

40__

_

%

50__

m2

60__

_

%

Půdní vegetace: Kryt travin: 5

%

70__ %

_

Kryt mechů: -

5

_

Oxalis acetosella80__ Calamagrostis arund. +

_ Festuca altissima 1 Rubus fruticosus +

+

90__ Poa nemoralis -

65+ cm

Dentaria bulbifera +

_ Luzula luzuloides + Prenanthes purpurea +

100__ Carex digitata + Senecio ovatus -

_ Mycelis muralis -

110__ Veronica officinalis -

_ Salvia glutinosa -

120__

_

130__

_ Dryopteris dilatata -hloubka sondy 80 cm

Č.vzorku Hloubka odběru Athyrium filix-femina -Počasí při pozorování: jasno

Prokořenění: velmi dobré do 65cm, níže slabé

Hladina spodní vody: ---

Pleurozium schreberii -Acidita: ---

Obsah vápna: bez reakce na HCL

Polytrichum formosum -Počet odebraných vzorků: ---

500

Geneticky i fyziologicky středně hluboký profil na suťové svahovině s pH výplní,
velmi dobře prokořeněný do 65 cm, se slabší humifikací.

Humusová forma: Moder typický

Půdní typ: KAs - kambizem rankerová

opad listů BK, KL (80%), jehličí 5%, traviny (10%), 
větvičky (5%), skelet vystupující na povrch

nepravidelně mocná drť pouze mezi kameny, kyprá, 
nesoudržná, dobře prokořeněná

nepravidelně mocná vrstva kypré měli, černě 
zbarvená, částečně jemně strukturovaná, s příměsí 
křemičitých zrnek, velmi dobře prokořeněná, zatéká 
do nižších horizontů

Zvláštní pozorování a údaje:


